
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 
 

UOC SERVIZI CULTURALI, TURISMO E RISORSE UMANE 
 
Oggetto:  FONDAZIONE MUSEO ETTORE GUATELLI –  CONTRIBUTO SOCI FONDATORI - 

ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.- 
 

Determinazione Dirigenziale N° 600 del 17/11/2016  
 

IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO D.ssa  Antonella Setti / INFOCERT SPA 
 
 
 
VISTO il Decreto del Segretario Generale n° 1660 del 01/02/2016 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l’incarico di responsabile di posizione organizzativa fino al 31/12/2016; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 04/02/2016 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 2016/2018; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 04/02/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 04/02/2016 di Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016; 
 
VISTO l’art. 191 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione 
degli impegni di spesa; 
 
PREMESSO che con la presente la sottoscritta avvia e contestualmente conclude, affidando 
direttamente, la procedura d’aggiudicazione del contratto di prestazione dei servizi/forniture in 
esame; 
 
PREMESSO CHE  con atto di Consiglio Comunale n. 45 del 27/09/2002 l’Amministrazione Comunale 
procedeva ad approvare la partecipazione del Comune di Collecchio alla costituzione della 
Fondazione di diritto privato Museo “ Ettore Guatelli” prevedendo nel Bilancio  una contribuzione 
annua  a favore della Fondazione stessa; 
 
CHE con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 2016, deliberazione di 
Giunta Comunale 13 del 04/02/2016, stabiliva di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore 
Guatelli” il contributo relativo all’anno 2016 ammontante a € 20.000,00, finanziato con le risorse 



disponibili al capitolo di bilancio 05021.04.12005020 “Contributo Fondazione  Museo Guatelli”  al 
codice voce 1.04.03.02.001; 
 
CHE con determina n. 288 del 09/06/2016 si assumeva l’impegno di spesa di €. 20.00,00 a favore 
della Fondazione Museo Ettore Guatelli, così come previsto dalla  convenzione in corso; 
 
CHE si rende necessario procedere con l’ulteriore impegno di spesa di €. 10.000,00 per garantire il 
funzionamento e la gestione delle Fondazione; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 50 dell’11/10/2016 di variazione del bilancio di 
previsione 2016/2018 e la successiva delibera di Giunta comunale n. 126 dell’11/10/2016, con la 
quale si procedeva a variare il PEG 2016, prevedendo lo stanziamento di un’ulteriore importo di  
10.000,00 a favore del Museo Guatelli;  
 
CHE  l’utilizzo e la realizzazione delle risorse è disposta dal Responsabile di settore con autonomi 
provvedimenti  qualora l’obiettivo da raggiungere sia definito dall’oggetto del capitolo; 
 
Accertato che l’importo di €. 10.000,00  trova copertura al capitolo 05021.04.12005020 
denominato “Contributo Fondazione Museo Guatelli” del bilancio 2016; 
 
VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. nr.107, comma 3, e nr. 109, comma 2, nr. 147 bis, nr. 
183, comma 2, e nr. 191; 
 
VISTO l’art. 9 “Tempestività dei pagamenti della Pubblica amministrazione” della Legge n. 102 del 
3.08.2009; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 21 del 12/02/2013 “Definizione delle nuove linee guida per il 
monitoraggio dei flussi di cassa e per garantire la tempestività dei pagamenti”;  
 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, l’ulteriore importo di € 10.000,00 al 

cap. 05021.04.12005020 denominato “Contributo Fondazione Museo Guatelli” del bilancio 
2016 che presenta la voluta disponibilità, a favore di: 

 

1) RAGIONE SOCIALE DITTA FONDAZINE MUSEO ETTORE  GUATELLI  

INDIRIZZO VIA  NAZIONALE, 130 – OZZANO TARO  

PARTITA IVA – CODICE FISCALE 92118630349 

OGGETTO AFFIDAMENTO FONDAZIONE/CONVENZIONE 

IMPORTO TOTALE IMPONIBILE Iva % Altre voci Totale 

€ 10.000,00  € --- € 
10.000,00 

CUP - CIG NO CIG 

BILANCIO – ANNUALITA’ 2016 

CODICE CAPITOLO DI SPESA 05021.04.12005020 
 



DENOMINAZIONE CAPITOLO SPESA CONTRIBUTO FONDAZIONE MUSEO E. GUATELLI 

CODICE PIANO FINANZIARIO  

TIPOGIA SERVIZIO 
ISTITUZIONALE / COMMERCIALE 

ISTITUZIONALE 

TIPO DI AFFIDAMENTO / GARA CONTRIBUTO 

DATA INIZIO CONTRATTO / AFFIDAMENTO 01/01/2016 

DATA FINE CONTRATTO / AFFIDAMENTO 31/12/2016 

 
 
2) di dare atto che la presente determinazione ha valore contrattuale; 
3)  di dare atto che in osservanza del D. Lgs. 231/2002, in ordine ai termini di pagamento, 
sono definiti in 30 gg dalla data di ricevimento delle fatture, previa acquisizione del visto di 
controllo del tecnico responsabile del procedimento, semprechè non siano pervenute segnalazioni 
e non sia stata constatata e contestata l’irregolarità del servizio/fornitura. Le condizioni relative al 
pagamento sono ritenute dall’Amministrazione e dall’Affidatario conformi alla prassi commerciale 
e adeguati alla natura del servizio/fornitura; 
4) di dare atto che l’importo relativo alla spesa sarà liquidato con successivi atti, previa 
presentazione da parte della stessa di apposita fattura/nota; 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato: 
- sul sito internet del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del 
D.Lgs. 33 del 2013; 
- sull’albo pretorio on-line del Comune, per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 29 
del Regolamento di “Organizzazione degli Uffici, dei Servizi Comunali e dei Controlli Interni” 
 
- Regolamento di “Organizzazione degli Uffici, dei Servizi Comunali e dei Controlli Interni” 
 
 
 
 
  
 
 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

Antonella Setti / INFOCERT SPA 
 


